菌种委托保藏协议书

                                                             编号：

甲方：中国典型培养物保藏中心
乙方：

根据《中华人民共和国民法典》的规定，甲方和乙方就保藏乙方提交的培养物签订本协议。

甲方责任

1.负责按照乙方要求对委托的培养物进行保藏。保藏前后甲方均不会对培养物进行检测，若委托的培养物本身存在活性不佳或污染等情况，导致后期复苏出现问题，甲方概不负责。
2.在委托保藏期间，培养物的所有权归委托保藏人所有。保藏的培养物及其信息不得泄露给第三方，培养物的取用必须经委托授权人和甲方相关负责人签字方可执行。

3.在保藏期间，对委托培养物的保藏和取用信息及时记录并在保藏结束后交乙方处理。

4.在保藏期结束或者费用到期后，根据此合同中的联系方式通知乙方，若一个月内无人认领或不更新合同将直接销毁。乙方有权提前终止保藏，但是保藏费用不退回。

5.甲方不负责由于火灾、洪水、地震等灾害造成的甲方无法控制的培养物的损失和损伤。

6. 对委托保藏培养物的经济价值、保险责任等一律估价为1元人民币/株，对培养物的损失和损伤不再承担其他责任。

乙方责任

1.服从甲方管理规定。

2.按规定办理委托保藏手续，同时向甲方交付保藏费用。

3.与甲方保持联系，及时将改变的联系方式以书面方式通知甲方。

4.取用委托保藏培养物时须持有委托保藏授权人签名（盖章）的取用说明，在甲方相关负责人签字后进行办理。

5.与甲方解除合同时，须将本合同退交甲方。

附则

1.本合同一式两份，甲乙双方各执一份。

2.本合同自双方签章之日起生效。

甲    方（盖章）                     乙    方（盖章）

经 办 人（签字）                     经 办 人（签字）

联系电话：                           联系电话：

年   月   日